
 
 
 
 
 
1. Facebook můžeš používat až od 13 let – to je pravidlo pro tuto síť. 
 
2. Na Facebooku by sis měl/a přidávat mezi „přátele“ pouze lidi, které opravdu znáš, 

rozhodně ne cizí lidi – mohou se za nimi skrývat úchylové, pedofilové, zloději. Je 

dobré si přidat mezi přátele rodiče, nauč je to – jsou to přece tví nejbližší „přátelé“. 
 
3. Je dobré být fanouškem značek, firem a osobností – můžeš tak získat spoustu 

informací o oblíbených věcech (Justin Bieber, Simpsonovi, Harry Potter…). 
 
4. Hry na Facebooku mohou být zábavné – za podmínky dodržení času, stráveného hrou 
 

– ideální je max. 60 min. (Sims Social, CityVille, FarmVille). 
 
5. Na Facebooku ani nikde jinde na internetu neexistujete soukromí – cokoli tam 

„pověsíš“ či nahraješ na zeď je veřejnou informací – je to totéž jako bys to pověsil/a 

na vchodové dveře Tvé školy a věděla by o tom celá škola. Nikdy nikomu neříkej své 

heslo. 
 
6. Na Facebooku musíš NEdůvěřovat cizím lidem, stejně jako cizímu člověku na ulici. 
 
7. Na Facebook nedávej informace, fotky a videa, které jsou osobní. 
 
8. Na Facebooku můžeš velmi snadno chytit virus do PC, je třeba mít nainstalované 

antivirové programy. 
 
9. Na Facebooku Ti může hrozit kyberšikana – šikana přes PC – od spolužáků, kamarádů 

ze zájmového kroužku – řekni to rodičům nebo pracovníkům ISIS, z. s., v případě 

neodkladné potřeby pomoci zavolej na Linku bezpečí – 116 111. 
 
10. Čím více informací o sobě dáš druhým k dispozici, tím nebezpečnější to pro Tebe 

může být. Můžeš k vám domů přivést zloděje, můžeš někomu umožnit, aby se za Tebe 

vydával, někdo může Tvé informace využít k tomu, aby Tě zesměšnil, ponížil, 

šikanoval, urážel či vydíral. Nepatří tam rozhodně Tvé lechtivé fotografie, telefonní 

číslo, adresa bydliště, používaný e-mail, adresa SKYPE, PIN telefonu či platební 

karty. 

 


